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zastupitelstvo obce schválilo:
 Smlouvu mezi obcí Martínkovice  
a společností Za poklady Broumovska o.p.s.  
o poskytnutí daru ve výši 20.000,- Kč na 
uhrazení části nákladů spojených s hudeb-
ním festivalem „Za poklady Broumovska 
2018“.
 Smlouvu o převodu podílu, kterou obec  
prodává 12 kusů kmenových akcií ČSAD 
Ústí nad Orlicí za cenu celkovou 6.000,- Kč.
Smlouvu mezi obcí Martínkovice a Králové-
hradeckým krajem o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou za 
období 10. 12. 2017 - 8. 12. 2018.
 Záměr pronájmu Chaty pod Korunou na  
sezonu 2018.
 Obecnou smlouvu a sazebník úhrad, 
které umožní podnikatelským subjektům  
v obci,  poskytujícím ubytovací služby,  využít 
systém svozu komunálního odpadu provo-
zovaný obcí.

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
 Dopisy od České asociace odpadové-
ho hospodářství a Svazu měst a obcí ČR,  
týkající se následků navrhované změny zákona  
o odpadech a omezení skládkování komunál-
ních odpadů nařízeného Evropskou unií.
 Darovací smlouvu mezi obcí Mar-
tínkovice a Městskou knihovnou Náchod, 
jejímž předmětem je dar obce ve výši 5.000,- 
Kč na nákup knih do výměnného fondu  
v rámci regionálních knihovnických služeb.
 Žádost o finanční prostředky podanou 
obcí do Programu obnovy venkova Králové-
hradeckého kraje v roce 2018.
 Rozpočtové opatření č. 1/2018 schvá-
lené starostou obce k 31. 1. 2018

Společnost ČEZ Distribuce, a.s. oznamuje, 
že ve dnech 23. března  - 9. dubna 2018 
budou v naší obci provedeny pravidelné 
odečty elektroměrů. Je třeba umožnit volný 
a bezpečný přístup k elektroměru.  Odečtem 
a vizuální kontrolou všech elektroměrů se 
předchází případným nesrovnalostem při 
vyúčtování.  Toto oznámení se týká všech 
zákazníků na distribučním území ČEZ Dis-
tribuce, a.s., bez ohledu na zvoleného doda-
vatele elektřiny. 

Svozová firma Marius Pedersen provede 
jarní sběr uvedených druhů odpadu v naší 
obci v následujících termínech:
velkoobjemový odpad 
ve čtvrtek 12. dubna 2018

nebezpečný odpad  
v úterý 15. května 2018

Podrobnosti budou zveřejněny obvyklým 
způsobem na webových stránkách obce a 
na vývěskách.

Výtěžek Tříkrálové sbírky v Broumově a okolí 
činí více než 100 tisíc korun 
V sobotu 6. ledna se na Broumovsku opět 
uskutečnila Tříkrálová sbírka. Navzdory 
loňským extrémním podmínkám se i v le-
tošním roce přihlásilo mnoho dobrovolníků 
z řad dětí i vedoucích, za což jim děkuji.   
V Božanově chodili letos koledníci Tříkrálové 
sbírky poprvé a díky pozitivním ohlasům jistě 
ne naposledy. Počasí bylo letos příznivé  
a možná i díky tomu se podařilo poprvé 
překonat „magickou hranici“, kdy výtěžek 
dosáhl více než 100 tisíc korun (rok 2017 
– 91.081 Kč).  Ráda bych touto cestou 
poděkovala farnímu úřadu v Broumově, 
Beatě Hovorkové, ZUŠ Broumov, základním 

Krátce z jednání obecního  
zastupitelstva v 1. čtvrtletí 2018

Oznámení

Svoz nebezpečného   
a velkoobjemového odpadu

Tříkrálová sbírka  
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školám v Broumově, kuchařkám i rodinám, 
kteří přizpůsobili celý den této akci. Bez jejich 
pomoci by nebylo možné celou akci zdárně 
zvládnout. 

Je správné vědět, kolik výtěžek činí a také 
kam poputuje. 

Broumov     77.175 Kč 
Křinice    10.391 Kč 
Martínkovice  11.835 Kč 
Rožmitál     3.855 Kč 
Otovice     4.422 Kč 
Božanov     4.707 Kč 
Celkem          112.385 Kč 

Výtěžek bude určen na přímou podporu osob 
a rodin v nouzi, podporu starých, nemocných 
a hendikepovaných lidí, podporu aktivit pro 
děti a mládež z rodin ohrožených sociálním 
vyloučením, podporu soc. zařízení Dům na 
půl cesty – Náchod, podporu soc. zařízení 
SV. ANNA domov pro matky s dětmi Náchod 
a podporu Charitativní ošetřovatelské  
a pečovatelské služby Náchod. Část sbírky 
se vrací i zpět do Broumova. 
Na závěr patří upřímné poděkování 
především Vám – dárcům, Vaší vstřícnosti  
a podpory si velmi vážíme. 

Asistentka Tříkrálové sbírky Ilona Patrná, 
Broumov

Počátkem dubna začne jarní část fotba-
lové okresní soutěže.  Naši fotbalisté jsou 
v tabulce na 1. místě se ziskem 24 bodů  
a skóre 38 : 12. To je výsledek 8 vyhraných 
a 1 prohraného zápasu z celkových 9 odeh-
raných. Doufejme, že podzimní forma našim 
hochům vydrží  a že nás budou svými výsled-
ky těšit i na jaře. 
Přijďte naše fotbalisty podpořit !  Nejbližší zá-
pasy se odehrají v následujících termínech:
sobota   7. 4. 2018 15:00           
Sokol Otovice  -  TJ Jiskra  Martínkovice 
sobota 14. 4. 2018 16:00            
TJ Jiskra  Martínkovice  -  Sokol Křinice 

sobota 28. 4. 2018 16:00            
TJ Jiskra  Martínkovice  -  TJ Rasošky

14. duben sběr starého železa - SDH
20. duben výroční členská schůze myslivců
21. duben  jarní úklid obce  
28. duben jarní vyjížďka
30. duben stavění máje, čarodějnice
13. květen Den matek
19. květen cyklistický výlet
26. květen soutěž SDH o pohár starosty
2. červen Dětský den
16. červen Malé letní dovádění
23. červen celodenní výlet - klub důchodců

Vypadá to nadějně. V dubnu letošního roku 
se konečně dočkáme začátku prací na rekon-
strukci silnice č. III/3025 v úseku mezi Mar-
tínkovicemi a Broumovem. Práce na části 
mezi Martínkovicemi a Božanovem proběhly 
v loňském roce na podzim.  V únoru letošního 
roku byly pokáceny stromy v místech bu-
doucích výhyben a 3. dubna dojde k uzavření  
uvedené silnice pro běžný provoz a začnou 
stavební práce.
V termínu 3. dubna - 27. května 2018 bude 
uzavírka úplná a objízdná trasa bude vede-
na přes Velkou Ves, Otovice a spodní konec 
Martínkovic.
V termínu 28. května - 3. června 2018 budou 
probíhat dokončovací práce a mělo by se už 
jednat pouze o uzavírku částečnou.
Práce budou rozděleny na etapy, aby byla 
zajištěna dopravní obslužnost firem HOBRA 
- Školník s.r.o. a PRIKNER.
Zároveň s uzavírkou dojde i k úpravě auto-
busového spojení.  Autobusy budou jezdit 
podle zvláštních jízdních řádů a zastávky 
„před obecním úřadem“ a „nad obchodem“ 
nebudou obsluhovány. Nástupní a výstupní 
stanicí ve směru na Broumov i na Božanov 

Fotbalové jaro

Připravované akce

Oprava komunikace  
Martínkovice - Broumov
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bude místo zmíněných zastávek  zastávka 
„před školou“. 
Všechny uvedené údaje a zmíněné termíny 
vycházejí z informací dostupných v současné 
době. Pokud by došlo k určitým změnám, bu-
dou zveřejněny na vývěsních plochách a na 
webových stránkách obce.  Tímto způsobem 
bude zveřejněn i výlukový jízdní řád. Zároveň 
upozorňujeme, že je třeba sledovat a respe-
ktovat dopravní značení.  
Toto omezení  se dotkne všech obyvatel naší 
obce. V porovnání s uzavírkami  Pěkova  
a silnice na Pasa se však nejedná o dra-
maticky dlouhou dobu. Pokud stavební firma 
odvede kvalitní práci, budeme do Martínkov-
ic jezdit po pěkné silnici.  

Od 1. května 2018 přebírá provozování pošty 
v Martínkovicích obec. Zdejší provozovna 
ponese i nadále označení České pošty a 
naleznete ji na adrese obecního úřadu, č.p. 
186, v prostorách bývalé obecní knihovny. 
Nepřijdete o kvalitní servis ani o žádnou z 
běžných poštovních služeb.

Pošta Partner bude nadále poskytovat tyto 
služby:

příjem a výdej listovních a balíkových zásilek,

příjem poštovních poukázek a platebních 
dokladů SIPO,

výplata poštovních poukázek a důchodů,

vybrané služby Poštovní spořitelny (operace 
platebními kartami a vkladními knížkami, 
jako jsou

vklady a výplaty, příjem příkazů k úhradě  
a výplata šekových poukázek),

prodej cenin a zboží, kolků,

dobíjení předplacených SIM karet

příjem reklamací.

Otevírací doba Pošty Partner

Pondělí 13.00 - 16.00 hodin

Úterý 09.00 - 13.00

Středa 13.00 - 15.30

Čtvrtek 09.00 - 13.00

Pátek 13.00 - 15.30

Sobota zavřeno

Neděle zavřeno

V souvislosti s potřebou umístit do prostor 
budovy obecního úřadu provozovnu Pošty 
Partner informujeme čtenáře, že obecní kni-
hovna bude od 2. dubna umístěna v budově 
Základní školy v Martínkovicích. Vstup 
bočním vchodem a prvními dveřmi vlevo. 
Dveře budou označeny.

Otvírací doba zůstává stejná, tedy každé 
pondělí od 14.00 do 17.00 hodin.

Krásné velikonoce, barevná vajíčka, 
jaro jak malované a hodně sluníčka.

Pošta Partner Obecní knihovna
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Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci  
okresu Náchod na pololetí roku 2018

datum služby jméno lékaře adresa ordinace  telefon
01.04.  MUDr. Miloš Pastelák  
  Sadová 44, Broumov IV    775 717 666 
02.04.   MDDr. Petr Houštěk  
  Poliklinika ZS Machov    602 333 466 
07. – 08.04.  MUDr. Ludvík Neoral  
  ZS Police nad Metují    491 541 654    602 333 452 
14. – 15.04.  MUDr. Jaromír Kopecký  
  17. listopadu 387, Police nad Metují  602 304 594 
21. – 22.04.  MUDr. Libor Kapitán  
  ZS Meziměstí, Školní 196    491 582 381 
28. – 29.04.  MUDr. Vjačeslav Ogriščenko 
  ZS VEBA – Olivětín 66, Broumov  491 502 425 
01.05.   MUDr. Lukáš Neoral ml.  
  ZS Police nad Metují    491 541 654 
05. – 06.05.  Med. Cannabis s.r.o. - MUDr. Farná 
  Tyršova 327, Police nad Metují   491 512 277 
08.05.   MUDr. Ladislav Růžička  
  Poliklinika Broumov    603 479 084 
12.– 13.05.  MUDr. Daniel Blažek  
  ZS, Police nad Metují    491 543 844 
19.– 20.05.  MUDr. Jaroslava Neoralová 
  Horní 109, Teplice nad Metují   602 333 460 
26.– 27.05.  MUDr. Jan Kubec  
  ZS Police nad Metují    491 543 398 
02.– 03.06.  DLK s.r.o. - MUDr. Dana Kapitánová  
  ZS, Meziměstí, Školní 196    491 582 381 
09.– 10.06.  MUDr. Ladislav Růžička ml.  
  Poliklinika Broumov    603 479 132 
16.– 17.06  MUDr. Miloš Pastelák   
  Sadová 44, Broumov IV    775 717 666 
23.– 24.06.  MUDr. Ludvík Neoral  
  ZS Police nad Metují    491 541 654   602 333 452 
30.06. – 01.07. MDDr. Petr Houštěk  
  Poliklinika ZS Machov    602 333 466 



Na Nový rok se v kostele sv. Jiří a Martina 
rozezněly tóny varhan, za které usedla Lída 
Klugarová a violoncella, které ovládla Jana 
Šimková. Zaznělo zde mnoho skladeb od 
známých skladatelů, jako např. J.S. Bacha, 
G.F. Händela nebo J. Pachelbela.

Krásné ženy v šatech, elegantní pánové  
a zářivé úsměvy. Tak zahájil obecní ples 
19. ledna plesovou sezónu v Martínkov-
icích. Tato událost je pro místní vyhlášenou, 
tudíž se již před osmou hodinou večerní plnil 
sál nedočkavými tanečnicemi a tanečníky. 
Večerem nás provedla kapela Relax Band. Ve 
svém repertoáru měli širokou škálu písniček, 
na které se dalo tancovat od ploužáku, přes 
polku až po jive či cha-chu. O předtančení 
plesu se postarala oktáva z Gymnázia  
v Broumově. Večer doplnila bohatá tombola 
a zábava se vydařila až do ranních hodin.

Po roční odmlce se k nám do Martínkovic 
navrátil farní ples, který každoročně pořádá 
farnost Broumov. Plný sál roztančil první 
únorovou sobotu a pokračoval do nedělního 
rána. K tanci a poslechu zahrála kapela Me-
dium Band.

Pohodová atmosféra vládla v sobotu 10. 
února v kulturním domě v Martínkovicích.  
V režii Hraběnek a Přátel se tam uskutečnil již 
dvanáctý ročník koštu pěstitelských destilátů. 
Bylo zde k ochutnání mnoho vzorků, které 
přicestovaly z různých koutů našeho kraje. 
Ke koštování a tanci nám hrála Náchod-
ská kapela Klapeto. Tradičně porota určila 
nejlepší vzorky a vyhlásila vítěze v několika 
kategoriích.
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Třetí únorovou sobotu jste si mohli vyrazit do 
místního kulturního domu, kam zavítal diva-
delní soubor J.K. TYL Meziměstí. Představili 
nám komedii z lékařského prostředí nesoucí 
název Rodina je základ státu, jejíž scénář 
sepsal Ray Cooney. Tento divadelní soubor 
již funguje 87 let. Za tuto komedii jim od-
borná porota na východočeské postupové 
přehlídce s názvem 16. Miletínské divadelní 
jaro udělila 1. místo a tím nominaci na národ-
ní přehlídku Krakonošův divadelní podzim ve 
Vysokém nad Jizerou.

Novoroční  koncert v kostele  
sv. Jiří a Martina

Farní ples

Plesová sezóna odstartovala

Tradiční košt 

Rodina je základ státu



Na sobotní odpoledne 3. března si obec 
připravila veselé setkání pro rodiče a děti. Od 
14 hodin patřil kulturní dům právě jim, jejich 
převlekům a maskám při dalším karnevale 
v Martínkovicích. Masek a nejrůznějších 
převleků se i letos sešlo dost. V sále se to 
hemžilo drobotinou, která se z obyčejných 
dětí pod rukama starostlivých rodičů během 
pár okamžiků proměňovala ve víly, princez-
ny, zvířátka, ale nechyběl třeba ani policista, 
pirát nebo indián. Krátce po druhé uved-
la tradičně do chodu celý mumraj Hanka 
Slezáková. Odpoledne, které rodiče prožili 
spolu s dětmi ve světě pohádek a fantazie, 
ve světě her, soutěží a bezva muziky, bylo 
vydařené.

Další ročník Sportovního karnevalu pod ve-
dením TJ Jiskra Martínkovice se uskutečnil 
17. března. Oproti minulému ročníku, kdy na 
ples dorazilo pouze několik jedinců s mask-
ou, se letošní vydařil a přivítali jsme zde nad 
třicet masek. Mnoho lidí se dorazilo bavit  
i bez masky a zábava končila až po svítání. 
K tanci a poslechu zahrála tradičně kapela 
Ledvinstones.
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Kulturní dům v Martínkovicích  
ovládly děti

Sportovní karneval 



leden
Hana Dyntarová
Josef Špaček
Elena Andrýsová
Alena Müllerová

únor
Jaroslav Dyntar
Eva Tichá
Václav Matějček

březen
Jitka Schmidová
Josef Szabó
Josef Jansa
Karel Kubeček

Životní jubileum oslavili  
naši spoluobčané
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Redakční tým
Pavlína Ledvinová- reportáže z akcí, rozhovory, korektura textu

Martina Vernerová- grafická úprava, fotografie
e-mail: Vernerova22@seznam.cz

e-mail: zpravodajmartinkovice@seznam.cz

 

! Zavedený hotel nedaleko Broumova !
hledá vyučeného, spolehlivého kuchaře s praxí a servírku ( číšníka ).

Velmi dobré platové podmínky, vlastní auto výhodou.
Kontakt :  737 338 465


